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Zprávy z radnice 

Z usnesení RMM č. 30/2009
komentář k vybraným bodům 
ze schůze Rady města Modřice 
(dále RMM), konané dne 6. dub-
na 2009

Havlíčkova - II/152 - U vlečky
RMM schvaluje dohodu o budoucí 
spolupráci mezi městem Modřice a 
firmou ZZM, spol. s.r.o. při realiza-
ci rekonstrukce křižovatky ul. Hav-
líčkova - U vlečky - silnice II/152 
formou finanční spoluúčasti. Jedná 
se o přípravu finančního krytí 
městem Modřice navrhovaného zá-
sadního řešení výjezdu na obchvat 
formou světelných semaforů nebo 
kruhového objezdu. (4.3)

Pozemek u MŠ na ul Sadová
RMM schvaluje návrh dohody o 
budoucím uspořádání pozemku 
mezi městem Modřice a bytovým 
družstvem Sadová 573 o úpravě 
rozsahu užívání pozemku p.č. 
814/3 v k.ú. Modřice. Jedná se 
o vhodnější řešení dostupnosti 
údržby a zajištění komunikace v 
souvislosti s připravovaným roz-
šířením zahrady MŠ a připravova-
ným převodem pozemku z ÚZSVM 
na město. (4.4)

Májové hody
RMM schvaluje smlouvu o úhra-

dě ve výši 30.000,- Kč za účinkování 
hudby Bojané na Májových hodových 
oslavách. (4.7)

Inzerce ve Zlatých stránkách
RMM schvaluje smlouvy s firmou 
MEDIATEL, spol. s.r.o. na zveřejnění 
odkazu na webové stránky města a 
telefonních kontaktů na Městský úřad 
ve Zlatých stránkách v rubrice „úřady 
a instituce“ za celkovou částku 18.301,- 
Kč (4.9 a  4.10)

Požární ochrana
Na základě uzavření nové smlouvy 
se SDH Chrlice k zajištění komplex-
ní požární ochrany, RMM schvaluje 
výpověď smlouvy o zajištění požár-
ních asistenčních hlídek ze strany SDH 
Přízřenice k 30.6.2009. (4.11)

Dopravní značení - dodavatel
RMM schvaluje nabídku firmy UR-
BANIA s.r.o. na úpravu a doplnění 
dopravního značení města Modřice 
dle vypracované a schválené paspor-
tizace dopravního značení ve městě 
Modřice za cenu 337.506,- Kč vč. DPH. 
(8.6, Zpravodaj 3/2009)

Kanalizace na ul. Příční
RMM schvaluje nabídku firmy MAHU 
CZ s.r.o. na vybudování prodloužení 
hlavního řadu splaškové kanalizace za 
cenu 577.323,- Kč vč. DPH. Vzhledem k 
tomu, že BVK nedovolily akci realizo-

vat jako přípojky, musí být prodlou-
žení řadu zajištěno jako hlavní vedení 
a z financí města. (8.7)

ZUŠ - příspěvek na plyn
RMM schvaluje pro ZUŠ Ořechov pří-
spěvek na spotřebu plynu v budově 
Benešova 271 v Modřicích ve výši 
20.000,- Kč. Důvodem je, že se po 
nově provedené rekonstrukci muselo 
v zimě více větrat a přitápět. (8.8)

Městské muzeum - panely
RMM schvaluje nákup výstavních 
panelů pro městské muzeum v max. 
částce 20.000,- Kč vč. DPH (8.9, Zpra-
vodaj 3/2009)

Znak města - samolepky
RMM schvaluje pořízení 1000 ks 
samolepek znaku města Modřice 
o rozměru 9x10 cm ve tvaru erbu 
za cenu 12,60 Kč bez DPH od firmy 
Poring s.r.o. (8.10)

Výškové regulativy staveb
RMM schvaluje nabídku Ing. Arch. 
Košťálové na zpracování dokumentu 
„Maximální výškové hladiny zá-
stavby ve městě Modřice“ za část-
ku 45.220,- Kč vč. DPH. Obnovení 
výškových regulativů, které byly za 
minulého vedení města zrušeny, je 
potřebné jako legislativní opora pro 
posuzování staveb ze strany města s 
ohledem na lokalitu jejich umístění. 
(8.11)

Šermířský den - sobota 20. 6. 2009
RMM bere na vědomí konání 

„Šermířského dne“, který by měl 
rozsahem i formou navazovat na 
úspěšnou akci v minulém roce. Akce 
se uskuteční 20.6.2009 v areálu Pod 
kaštany. (8.14)

Sídliště Bobrava - vybavenost
RMM bere na vědomí žádost občanů 
ze sídliště Bobrava a pověřuje sta-
rostu odesláním stanoviska. (8.15)
  

Připravil Ing. Josef Šiška - starosta 
města. Údaje v závorce odkazují na 
příp. souvislosti a na body úplného 
znění usnesení, které je k dispozici 
u asistentky starosty nebo na www.
mesto-modrice.cz                (red-ČeV) 

1Zprávy z radnicez

Seznam zkratek

MŠ - 	   Mateřská škola
SDH - 	   Sdružení dobrovolných
                 hasičů
BVK - 	   Brněnské vodárny
                 a kanalizace
ÚZSVM -  Úřad pro zastupování
                 státu ve věcech
                 majetkových
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Město Modřice – Městský úřad Modřice

OZNÁMENÍ
O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Starosta města Modřice
vyhlašuje výběrové řízení na funkční místo

strážníka Městské policie Modřice
s místem výkonu práce: katastr města Modřice

Charakteristika pozice:
Kontroluje dodržování pořádku v katastru města, řeší nezákonné situace dle platných právních před-
pisů. Plní úkoly, které mu uloží starosta, místostarosta, pověřený strážník a vedoucí odborů Městského 
úřadu. Plní ostatní úkoly strážníka v rozsahu platného zákona o obecní policii a obecně závazné vy-
hlášky města Modřice o Městské policii Modřice, včetně řešení přestupků. Spolupracuje s Policií ČR v 
rozsahu stanoveném pověřeným strážníkem. Spolupracuje při řešení opatření stanovených Stavebně 
dopravní komisí dle pokynů uvolněného místostarosty. Spolupracuje v oblasti ochrany životního pro-
středí se zaměřením na fyzickou kontrolu znečišťování katastru města Modřice. Plní jiné úkoly uložené 
mu jinými orgány města (roznáška dokumentů vyhotovených orgány města občanům Modřice apod.); 
v této oblasti dbá i pokynů vedoucích odborů Městského úřadu Modřice.

Pracovní poměr:
Pracovní poměr bude sjednán na dobu určitou 6ti měsíců s 3měsíční zkušební dobou. V této době 
absolvujete povinnou praxi a základní kurz za účelem získání „Osvědčení o splnění stanovených od-
borných předpokladů“ dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii. Po získání osvědčení základního 
kurzu bude pracovní poměr změněn na dobu neurčitou.

Platové zařazení:
Platové podmínky se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
a nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě.

Do doby získání „Osvědčení“ a dokončení povinné praxe (3-6 měsíců) pobírá strážník – čekatel nástup-
ní plat odpovídající 5. platové třídě a podle započitatelné praxe jednomu z 12. platových stupňů, tj. od 
9.920,- Kč do 14.960,- Kč a zvláštní rizikový příplatek 2.000,- Kč.
Po zařazení do přímého výkonu služby pobírá strážník plat odpovídající 7. platové třídě a podle za-
počitatelné praxe jednomu z 12. platových stupňů, tj. od 11.660,- Kč do 17.540,- Kč a zvláštní rizikový 
příplatek 2.000,- Kč. V souladu se zákoníkem práce dále poskytujeme příplatek za práci 
v noci, v sobotu a neděli, ve svátek, příplatek za práci přesčas a odměny za mimořádné pracovní 
úkoly.

Předpoklady pro funkci dle §4 zákona č. 553/1991 Sb.: 
Strážníkem MP Modřice může být občan ČR, který je bezúhonný, spolehlivý, je starší 21 let,
 je  zdravotně způsobilý, dosáhl středního vzdělání s maturitní zkouškou a má osvědčení o 
splnění stanovených odborných předpokladů.

Všeobecné požadavky:
•	 zdravotní stav odpovídající náročnosti práce strážníka,
•	 střední vzdělání s maturitní zkouškou,

    

•	 řidičský průkaz alespoň skupiny B,
•	 znalost práce na PC,
•	 fyzická zdatnost,
•	 trvalé (přechodné) bydliště v Modřicích – s ohledem na požadovanou dosažitelnost,
	 výhodou,
•	 duševní způsobilost,
•	 pasivní znalost alespoň jednoho světového jazyka, výhodou.
________________________________________________________________________________

INFORMACE K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ

Výběrové řízení na místo strážníka obsahuje test fyzické způsobilosti, test psychologický a osobní 
pohovor.

Testy fyzické způsobilosti – se uskuteční v úterý 7.7.2009 od 15:00 hodin v budově Městské policie 
Brno – školský odbor, Milady Horákové 327/18, 602 00  BRNO. Zde budete podrobeni testu v obratnos-
ti, člunkovém běhu, apod. Povinností každého účastníka výběrového řízení je vzít si s sebou sportovní 
oblečení a sportovní obuv se světlou podrážkou. Na fyzické testy se dostaví všichni uchazeči o 
místo, kteří odevzdali vyplněnou přihlášku k VŘ s požadovanými náležitostmi a doklady do 
termínu 30.6.2009.

Psychologické testy – se uskuteční ve středu 8.7.2009 od 14:00 hodin v budově Městského úřadu 
Modřice, nám. Svobody 93, 664 42  MODŘICE, I. poschodí - malá zasedací místnost. Na psycholo-
gické testy se dostaví všichni uchazeči o místo, kteří odevzdali vyplněnou přihlášku k VŘ s 
požadovanými náležitostmi a doklady do termínu 30.6.2009 a kteří se zúčastnili testu fyzické 
způsobilosti dne 7.7.2009.

Osobní pohovory – se uskuteční ve čtvrtek 16.7.2009 od 8:00 do 14:00 hodin, v budově Městského 
úřadu Modřice, nám. Svobody 93, 664 42  MODŘICE, I. poschodí, dveře č. 13 – sekretariát starosty. 
Přesný čas osobního pohovoru bude stanoven po telefonické domluvě! Plánovaný rozsah jednání 
bude přibližně 30 minut a bude zaměřeno na upřesnění údajů uvedených v přihlášce a jejích přílo-
hách a na částečné prověření znalostí. Náhradní termíny nebudou stanoveny. K osobnímu pohovoru 
se dostaví všichni uchazeči o místo, kteří odevzdali vyplněnou přihlášku k VŘ s požadovanými 
náležitostmi a doklady do termínu 30.6.2009, kteří se zúčastnili testu fyzické způsobilosti dne 
7.7.2009 a kteří se zúčastnili psychologických testů dne 8.7.2009.

Složení výběrové komise: 
Ing. Josef Šiška, starosta města a předseda výběrové komise, 
Ing. Hana Chybíková, místostarostka města a členka komise, 
Petra Havelková, DiS., vedoucí odboru správního a finančního a členka komise,
Radomil Schoř, pověřený vedoucí strážník Městské policie Modřice a člen komise.

• Vyhlašovatel si vyhrazuje právo změnit termíny jednotlivých kol výběrového řízení kdykoliv 
v jeho průběhu.
________________________________________________________________________________

Bližší informace podá:	
Ing. Josef Šiška 		  tel. č. 537 001 012	 josef.siska@mesto-modrice.cz 
Petra Havelková, DiS. 	 tel. č. 537 001 021	 petra.havelkova@mesto-modrice.cz
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Inform
ace pro občany

V případě, že výše uvedené podmínky splňujete a máte zájem o místo strážníka MP Modřice, 
můžete nás kontaktovat na níže uvedené adrese!
Zahájení výběrového řízení a Vaše účast v přijímacím řízení není důvodem k rozvázání Vašeho 
pracovního poměru ani k ukončení evidence na Úřadu práce.

Předpokládaný termín nástupu: 1. srpna 2009
Náležitosti písemné přihlášky:
jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občan-
ského průkazu, datum a podpis. Uveďte rovněž telefonní spojení, název výběrového řízení 
a prohlášení o souhlasu s využitím osobních údajů výhradně pro potřeby výběrového řízení. 

K přihlášce je nutné připojit:
- strukturovaný životopis, 
- čestné prohlášení o beztrestnosti a spolehlivosti, 
- výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – získání viz poznámka*), 
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání – ověření viz poznámka*).
  
Písemné přihlášky s požadovanými náležitostmi a doklady zašlete k rukám starosty města či předej-
te do 30.6.2009  do 12:00 hod. na adresu:
Městský úřad Modřice, 
náměstí Svobody 93, 
664 42  MODŘICE
nebo předejte v uzavřené obálce označené názvem výběrového řízení na podatelně Městského úřadu 
Modřice, náměstí Svobody 93.

*)Poznámka:
Výpis z evidence rejstříku trestů lze na počkání získat na Městském úřadu Modřice. 
Doklady požadované k výběrovému řízení, s výjimkou listin uvedených v § 9 zákona 
č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (např. listin opatřených plastickým textem 
nebo otiskem plastického razítka) je možno ověřit přímo na Městském úřadu Modřice.

• Přihlášku zasílejte se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami, bez nich není Vaše při-
hláška úplná a nemůže být zahrnuta mezi přihlášky dalších uchazečů o obsazované funkční 
místo.

• Oznámení o vyhlášení výběrového řízení včetně přihlášky a čestného prohlášení o beztrestnosti a 
spolehlivosti jsou k dispozici:
-	 na  internetových stánkách www.mesto-modrice.cz ,
-	 na úřední desce Městského úřadu Modřice,
-	 na Úřadu práce,
-	 ve zpravodaji Městského úřadu Modřice.

• Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Oznámení vyvěšeno dne: 30.4.2009
Ing.Josef Šiška
starosta města

1Informace pro občanyi
Upozornění řidičům

Zahájili jsme osazování nových a výměnu některých starých dopravních značek 
na území města Modřice podle zpracované a schválené pasportizace dopravní-
ho značení. 
Žádáme proto řidiče, aby věnovali zvýšenou pozornost dodržování pravi-
del silničního provozu při pohybu po městě.
Děkujeme

Ing. Hana Chybíková, místostarostka

Bioodpad – pilotní projekt v Modřicích

V minulém měsíci proběhla dotazníková anketa v části města (ul.  Sokolská, U 
Hřiště,  Benešova a část ul. Hybešovy, týkající se svozu bioodpadu od občanů. 
Občanům byly nabídnuty kompostéry, speciální biopopelnice (oboje budou 
zapůjčeny zdarma) a odpadkové koše s biologicky rozložitelnými sáčky pro 
sběr bioodpadu. Ze 140 rozdaných dotazníků se na radnici vrátilo vyplněných 
40. Všem, kteří se zúčastnili a na dotazník odpověděli mnohokrát děkujeme. Je 
vidět, že alespoň některým občanům záleží na tom, v jakém životním prostředí 
žijeme a v jakém stavu ho zanecháme pro naše potomky.
O dalším průběhu této akce a o možnosti zapojení se do tohoto projektu Vás 
budu dále informovat.

Ing. Hana Chybíková, místostarostka 
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Středa 27. května 2009 v 19 hodin

Účinkují:
Smíšený pěvecký sbor města Modřice 
a dětský pěvecký sbor „Řečičky“ z Brna,
oba sbory diriguje Lucie Vitásková

Program:
Úpravy populárních i méně známých písní,  
melodie z filmů a pohádek 

Nová radnice na náměstí Svobody v Modřicích

NA RADNICI

Trochu jiné zpívání

pro všechny příznivce hudebních zážitků

KOMORNÍ
KONCERT

39.

Město Modřice připravilo

1Život v našem městěž KULTURA
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SOCIÁLNÍCH A FINANČNÍCH

PORADEN ČR SPOLU SE SVAZEM DŮCHODCŮ ČR
INFORMUJE

Sociální a finanční poradna OSSaFP ČR rozšiřuje své služby o informace a 
pomoc při vyřizování žádostí na státní dotace „ZELENÁ ÚSPORÁM“ – zateplo-

vání domů,ekologického topení a dalších ekologických zařízení.

 
Kontaktní místa:

Brno-tel.518 321 861,mob.739 623 273,mail.financniporadna@seznam.cz
Blansko – 518 321 861,mob.739 623 273 mail.financniporadna@seznam.cz
Břeclav-518 321 861,mob.733 677 013,mail.financniporadna@seznam.cz
Dubňany-518 321 861,mob.739 113 115,mail.financniporadna@seznam.cz
Hodonín-518 321 861,mob.603 972 625 mail.financniporadna@seznam.cz
Slavkov- 518 321 861,mob.739 113 115,mail financniporadna@seznam.cz
Strážnice - 518 321 861 ,mob.605 082 265,mail.financniporadna@seznam.cz
Vracov-518 321 861,mob.732 352 432 mail. financniporadna@seznam.cz
Vyškov-518 321 861,mob. 739 623 273 mail. financniporadna@seznam.cz
Znojmo – 518 321 861,mob.605 082 265 mail. financniporadna@seznam.cz

www.socfinporadnycr.cz

Pro ostatní klienty Sociální a finanční poradny nabízíme pomoc a infor-
mace o slevách :

•na elektrickou energii u vybraného dodavatele
•na dodávku plynu u vybraného dodavatele
•na pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic
•na služby vybraného mobilního operátora, pevné linky 
•na pojištění domácnosti a nemovitosti
•na zákonné a havarijní pojištění osobních automobilů

NEPLAŤTE VÍC NEŽ JE TŘEBA
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Foto z koncertu učitelů ZUŠ

foto: M. Hájek

Recitační soutěž na Základní škole Modřice

V měsíci březnu se naše děti zúčastnily v hojném počtu školního i oblastního kola 
recitační soutěže. Žákyně 4. ročníku Veronika Kotlánová si stejně jako v loňském 
roce vedla velmi dobře a prošla oběma koly jako vítězka své kategorie až do sou-
těže krajské.
Za starší žáky reprezentovala školu v oblastní soutěži Aneta Drmolová z 8.A.

Výsledky školního kola:

Nultá kategorie – žáci 1. ročníku
1.	 Dvořák Adam
2.	 Ventrubová Eva
	 Řehoř Jakub
3.	 Puklová Zuzana

1.kategorie – žáci 2. a 3. ročníku
1.	 Komínková Aneta
	 Komínková Nikola
2.	 Horňáková Eliška
3.	 Šulová Kristýna

2. kategorie – žáci 4. a 5. ročníku
1.	 Kotlánová Veronika
2.	 Nesvadbová Jana
3.	 Urbanová Tereza

Všem soutěžícím gratulujeme a přejeme úspěchy v dalších soutěžích.

PaedDr. Jana Šenkýřová, učitelka 1. stupně ZŠ

Pozvánka na schůzku rodičů budoucích prvňáčků

Ředitelství Základní školy Modřice zve rodiče budoucích prvňáčků na informač-
ní schůzku, která se koná dne 3.června 2009 v 16 hodin v budově I.stupně ZŠ na 
ulici Komenského. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
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Dětský karneval

V sobotu 18. dubna dostaly děti v Modřicích, zase po roce, příležitost převlék-
nout se za někoho úplně jiného a jít si zatančit na dětský maškarní ples. Karne-
val pro děti organizovali již tradičně členové místní kulturně – školské komise, 
v sále hotelu Gregor. Děti byly při příchodu do sálu obdarovány cukrovinkami, 
všechny účastníky pak na karnevalu přivítal a dobrou zábavu popřál jménem 
pořádající KŠK, její předseda, Dr. Ventruba.

Život na hradech a zámcích bylo přitažlivé téma letošního karnevalu, široké 
uplatnění v něm totiž našly jak oblíbené masky princezen, rytířů a hradních 
strašidel, tak i nejrůznější zvířátka, co by domácí hradní mazlíčci. Zábavou 
na karnevalu byli pověřeni osvědčení moderátoři, manželé Trnkovi, kteří to s 
dětmi opravdu uměli. Projevili značnou schopnost bavit děti přiměřeně jejich 
věkovému složení a uměli svojí bezprostředností navodit v sále velmi příjem-
nou atmosféru. Mezi dětskými účastníky karnevalu měli naprostou převahu 
předškoláci, tedy děti mezi třemi a šesti lety. Nechyběly však ani děti mladšího 
školního věku a početná byla i skupinka batolat. I když se ti nejmenší zprvu dr-
želi náruče rodičů, úvodní promenády masek se zúčastnilo více než sedmdesát 
dětí. Na jevišti se postupně vystřídaly různé skupinky obyvatel hradů či zámků. 
Krásné princezny předvedly pukrle, obránci hradu ukázali svaly, velmi půso-
bivá byla přehlídka hradních strašidel a roztomilí byli ti nejmenší, v maskách 
pejsků, kočiček a medvídků. Mezi maskami jsme však letos postrádali hradní 
baviče – kašpárky, šašky a klauny, asi se tyto dříve oblíbené postavičky poně-
kud vytratily z povědomí dětí.
Letošní karneval se po všech stránkách vydařil, k pěkné vzpomínce na tuto akci 
určitě přispěl i dáreček na rozloučenou – každé dítě si z maškarního plesu od-
neslo domů karnevalový balonek, plněný lehkým plynem. Ti nejmenší se zblíz-
ka s balonkem, který chce uletět,  setkali nejspíš poprvé v životě. A bylo na nich 
vidět, že z něj mají velkou radost. Určitě jim pěkné zážitky z maškarního plesu 
připomínal karnevalový balonek u stropu nad postýlkou ještě i další ráno.
Poděkování za tuto vydařenou akci pro děti patří rodičům i pořadatelům kar-
nevalu.  Rodičům za to, že pro své děti všechny ty pěkné, nápadité masky ob-
starali, členům kulturně- školské komise za to, jak celou akci předem pečlivě 
promysleli a zrealizovali.

„takl“

foto: L. Hrbáček
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Pouť k oslavě svatého Gotharda 

Již ke třetímu setkání se za přítomnosti starosty pana Ing. Josefa Šišky, sešli 2. květ-
na 2009 modřičtí farníci a jejich přátelé, aby si poutí připomenuli svátek svatého 
Gotharda, patrona našeho města. Květy vyzdobený kostel se zaplnil do posled-
ního místečka. S mimořádným pohnutím a radostí jsme byli účastni slavnostní 
poutní mše, kterou službou doprovodili čtyři duchovní. Ani nejstarší pamětníci si 
nevybavují, kdy tomu bylo naposledy, co se v modřickém kostele sešlo tolik kněží. 
Hlavním celebrantem byl P. František Hemala, CFSsS z jihočeského Písku, který v 
letech 2000 až 2008 v Modřicích působil. Jako koncelebranti mu po boku stanuli P. 
Bonaventura Rosa, OFM Conv, jáhen Mgr. Ing. Pavel Kylian, který přednesl homilii 
a náš současný kněz P. Robert Mayer, OFM Conv. Za farní společenství poděkovaly 
kněžím a rodičům našeho pana faráře, paní Marie Havlátová a paní Marie Komín-
ková. Všem předaly květinové dary.
Ke slavnostní atmosféře skvělým pěveckým výkonem přispěl smíšený sbor Canta-
mus corde z Jezeřan-Maršovic. Po mši přednesla místostarostka Ing. Hana Chybí-
ková zprávu o postupu oprav našeho chrámu. Také představila plány, které by se 
v brzké budoucnosti měly ve farnosti naplnit. 
Stejně jako v předchozích letech ani letos jsme neopomenuli obrátit pozornost 
přítomných k vybavení a výzdobě kostela. Předmětem krátké přednášky byla ka-
zatelna.
Posléze se poutníci přemístili na faru. Řadu kněží zde rozšířil P. Adam Wolny, OFM 
Conv. Zde všechny čekalo bohaté pohoštění. K poslechu zahrál již známý a oblíbe-
ný dechový orchestr manželů Bradových. Ke slovu se dostali i farní mužáci, kteří 
svým vystoupením zúročili pravidelné pěvecké zkoušky. 
Doprovodnou akcí byla úspěšná výstava „Krása starého řemesla“. Připravili ji paní 
Ing. Libuše Kolářová a MUDr. Júlia Marečková. Mohli jsme shlédnout úctyhodné 
množství výrobků, nástrojů a předmětů, které doprovázely všední život našich 
předků.
Družná zábava vrcholila až krátce po půlnoci, kdy jsme se odebrali ke svým domo-
vům. Předtím jsme si však slíbili, že slavnost uspořádáme i za rok.

Josef Chybík

Foto z výstavy Krása starého řemesla

foto: M. Hájek
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Setonův závod přilákal 300 dětí 
Na tři stovky Pionýrů závodily ve stavbě stanu, práci s mapou, 
poznávání zvířat a dalších disciplínách. Jeden z nejvýznamnějších 
tábornických závodů se konal v sobotu 25. nedaleko Brna. 

Okolí hradu Veveří se stalo dějištěm osmnáctého ročníku Setonova 
závodu. Děti při něm vyrazily na trať, kde plnily úkoly ve dvanácti 
tábornických disciplínách, vždy přiměřené svému věku. Procvičily si 
tak orientaci v přírodě, obratnost na opičí dráze, nebo třeba hledání 
v jízdním řádu. 

Podle ředitele závodu, Honzy Kačera, se závodu zúčastnilo 99 hlídek, 
což je 300 dětí. Všechny se přenesly na divoký západ, neboť blízká 
brněnská přehrada vybídla závod motivovat legendárním Pokladem 
na stříbrném jezeře. V lesích na okraji Brna jste tak mohli o víkendu 
kromě dětí potkat také indiánská týpí či vedoucí oděné do indiánského oblečení. 

Modřice na Setonově závodě reprezentoval 66. PTO Brabrouci Modřice, který má klubovnu na 
náměstí Svobody 93, www.brabrouci.cz. 

O Setonově závodě 
Již od roku 1991 pořádá Sdružení pionýrských tábornických oddílů řadu akcí. Setonův závod patří 
k těm nejvýznamnějším a vrcholí při něm jarní činnost oddílů i prestižní soutěž Zelená liga. 
Pořadatelem letošního ročníku Setonova závodu byla Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“, která 
sídlí ve Středisku volného času Lužánky. 

Fotky 

     

Fotky ve kvalitě pro tisk jsou ke stažení na internetové adrese: 
http://www.dobryoddil.cz/setonuv‐zavod. 

 

Znak Pionýra 
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Foto z pálení čarodějnic

foto: M. Hájek

Michal Mižu Janík
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Tak nám v Modřicích začala Extraliga v nohejbalu.  
 
TJ Sokol SDS EXMOST Modřice obhajuje loňské prvenství 
 
 
Následující utkání Witte Automotive Extraligy v nohejbalu: 
 
25.4. Modřice – Břve 
  2.5. Modřice – Žatec 
16.5. Modřice – Děčín 
30.5. Modřice – Karlovy Vary 
13.6. Modřice – Čakovice 
 
4. dubna 2009 
TJ Sokol SDS EXMOST Modřice - TJ Spartak Čelákovice 6:1  

Letošní první utkání jsme začali v kompletní sestavě. První dvojka měla od začátku zápasu režii ve svých 
rukou a rychle jsme šli do vedení - 1:0. Druhé dvojce úvod nevyšel a po sérii chyb prohrávala 1:4. V závěru 
setu naši hráči sice dokázali se soupeřem srovnat krok, ovšem poslední dva body udělali hosté a ujali se 
vedení. Začátek druhého setu se vyvíjel opačně a vedli jsme my. Ovšem soupeř se zlepšil, srovnal a za stavu 
9:9 pokazil Martin Müller nahrávku na Radka Pelikána, kterého zablokoval Spilka a bylo vyrovnáno - 1:1. 
V zápase prvních trojic to bylo jako na houpačce. První set jsme vyhráli jasně my, druhý naopak hosté. Těm 
vyšel i vstup do rozhodující sady a vedli 7:5 po našich dvou nevynucených chybách. Poté naše trojka začala 
bojovat a šňůrou pěti bodů dotáhla tento zápas do vítězného konce - 2:1. Zápas druhých trojic byl naší 
jednoznačnou záležitostí. Od začátku jsme vedli a nepřipustili jsme žádné komplikace - 3:1. Třetí dvojka 
byla opět pod naší kontrolou a hosty doslova převálcovala - 4:1. V singlu začal Petr velice dobře, rychle vedl 
a i když Kolenský v prostřední pasáži snížil náskok, brzy byl konec prvního setu. Ve druhém to také 
vypadalo na jasnou záležitost, ovšem při jednom z výběrů náš hráč nepříjemně zakopl a od té chvíle 
hostující singlista začal dobře servírovat a srovnal stav na 1:1.Třetí set byl ale opět pod kontrolou 
šestinásobného nohejbalisty roku, který nepovolil Kolenskému ani jeden míč a jasně zvítězil - 5:1. V 
posledním zápase trojic jsme měli se soupeřem problémy jen v úvodu. Pak jsme už celkem jistě dokráčeli k 
vítězství v celém utkání. 

Jednotlivé zápasy:  

Bubniak, Kop - Kaděra, Flekač  2:0                                                                                                             
Pelikán, Müller - Spilka, Kolenský  0:2                                                                                                      
Skřejpek, Pelikán, Pospíšil - Kaděra, Flekač, Doucek  2:1                                                                      
Bubniak, Müller, Kop - Kyliánek, Spilka, Vrtiška (Kolenský)  2:0                                                             
Topinka, Pospíšil - Vrtiška, Doucek (Kyliánek)  2:0                                                                                   
Bubniak - Kolenský  2:1                                                                                                                         
Skřejpek, Pelikán, Pospíšil - Kyliánek, Spilka, Vrtiška  2:0 

        Rozhodčí: Spáčil, Osman                                       Diváci: cca 50 
 
11. dubna 2009 
TJ Sokol SDS EXMOST Modřice - SK VHS Šacung Benešov 6:1  

 V repríze loňského finále jsme začali velmi dobře a i když v první dvojici nastoupil s Radkem Pelikánem 
zdravotně indisponovaný Petr Bubniak, brzy jsme po jejich jasném vítězství vedli-1:0. Ve druhé dvojce 

 

nastal zřejmě klíčový okamžik celého utkání, když po prvním jasně vyhraném setu jsme sice nezvládli 
koncovku druhého hlavně svými chybami, ale dokázali jsme zvládnout rozhodující sadu a soupeři jsme 
odskočili na rozdíl dvou bodů-2:0. V zápase prvních trojic se nám vedlo opět velmi dobře.Soupeř udělal 
velké množství chyb a nechal nás jít velmi snadno do vedení - 3:0. Souboj druhých trojic už byl 
vyrovnanější. V koncovce prvního setu se nám sice povedlo srovnat stav, ale hosté byli šťastnější a šli do 
vedení. Druhý set jsme ovládli my a i když jsme po celou dobu třetího setu byli ve vedení, nakonec Šacung 
získal první bod-3:1. Úvod zápasu vložených dvojic patřil nám, kdy zejména Topinka podával bezchybný 
výkon jak v obraně tak v útoku a i když soupeř naše vedení snížil, radovali jsme se z vítězství v první sadě 
my. Druhý set byli zase lepší hosté a srovnali. V rozhodující sadě jsme po nepříliš povedeném začátku 
otočili stav a dovedli set do koncovky. Za stavu 9:9 jsme sice neproměnili útok, ale naštěstí hostující 
Stejskal poslal kraťas do sítě a opět jsme vedli o tři body- 4:1. Singl byl záležitostí dvou smečařů a podle 
toho také vypadal.Tvrdé údery, smečované servisy a plno zkažených míčů. V tom prvním toho pokazil více 
náš Pavel Kop, ovšem ve zbytku zápasu hostující Jirka Doubrava a tak jsme zvýšili na 5:1. V poslední trojce 
jsme opět jasně vyhráli první set. Ve druhém se však hosté zlepšili a šli do vedení až na 6:0. My jsme 
vystřídali a i když jsme dokázali snížit až na 7:8, hosté už set dotáhli do vítězného konce. Ve třetím ale 
několikrát hostující Ešner chyboval a tím nám dovolil utkání dotáhnout nečekaně brzo ke konečnému 
vítězství. 

Jednotlivé zápasy: 

Bubniak, Pelikán - Doubrava,Řehák 2:0                                                                                                               
Müller,Kop - Kalas, Holub 2:1                                                                                                                          
Gulda, Pelikán, Pospíšil - Doubrava, Holub, Řehák (Štěpař) 2:0                                                                         
Skřejpek, Müller, Kop , - Ešner, Kalas, Stejskal 1:2                                                                                             
Pospíšil, Topinka - Ešner, Stejskal 2:1                                                                                                                 
Kop - Doubrava 2:1                                                                                                                                              
Gulda, Pelikán, Pospíšil (Topinka) - Ešner, Kalas, Stejskal 2:1 

Rozhodčí: Křepelka, Bláha                                        Diváci: cca 70 

 

 

NOHEJBAL
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Dne 28. 3. 2009 se v Kuřimi konalo 17. Mistrovství 
České republiky Masters v silovém trojboji mužů.

blahopřejeme !!!

V kategorii M3 (nad 60 let) do 90 kg soutěžil za TJ Sokol Modřice

 Milan Voráč
 

Výkonem 380 kg získal zlatou medaili
a titul Mistra České republiky

KULTURISTIKA
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KNIHOVNA

Pondělí	   9 - 12	 13 - 18
Úterý	   9 - 12	 13 - 16
Středa	 13 - 18
Pátek	   9 - 12	 13 - 16

Podrobnější informace o knihovně a knihách 
získají zájemci na www.volny.cz/mkmodrice

Městská knihovna v Modřicích Půjčovní doba:

PRO DĚTI
Brezina: Dotek anděla
Březinová: Pomeranče v podprsence
Cassidy: Srdce ze zmrzliny
Francková: Daniela, Soupeřky
Ransome: Petr Kachna
Steklač: Velké Boříkovy lapálie
Wilsonová: Moje sestra Jodie

PRO ŽENY
	 Tos přehnal, miláčku...
Brownová: Dům s minulostí
Cartlandová: Srdce v sázce
Dousková: O bílých slonech
Francková: Soukromý ráj, Úsvit nad 
Kilimandžárem, Všechno je jinak
Gracie: Tudorovci
Hessová: Panny a netvor, Ikarův let 
ke slunci
Jínová: Obejmi mě, lásko
Lindsey: Chci jen tebe
McCaig: Rhett Butler
Nesvadbová: Brusinky
Plaidy: Kladivo na Skoty, Královna z 
Provence
Robertsová: Měsíční perly
Řeháčková: Hra o Elišku, Jeho po-
slední tři ženy
Shaw: Mangový vrch

Stránská: Kousek tvé přítomnosti
Tingel: Korsický lev a francouzská 
holubice
Yates: Nouzový východ
Whitton: Královnin nápadník, 
Zimní královna
Zadinová: Dech nesmělých nadějí
Zemanová: Když vločky pláčou...

PRO SILNÉ NERVY
Bauer: Poslední slovo má ďábel
Dlouhý: Četnické čtyřlístky
Christie: Už vám nic neschází?
King: Cujo
Kodas: Zločiny na vrcholech
McBain: Zmizelé dívky
Meyerová: Stmívání, Nový měsíc, 
Zatmění, Rozbřesk
Stainforth: Tušení zla
Uher: Vrah na páté koleji

PRO ZÁBAVU
Clarke: Merde, jeden rok v Paříži
Clarke: Už zase skáču přes Merde!
Clarke: Celkem jde o Merde
Mayle: Smetánka z Provence, 
aneb Kromě sňatku uvážím 
cokoli

AKCE V KVĚTNU
Pokračování celostátní ankety Kniha mého srdce. V 1. kole bylo v naší knihovně odevzdá-
no 155 hlasů a čtenáři nominovali 88 titulů. Celkem bylo v Česku odevzdáno 91.635 hlasů z 
toho 46.635 prostřednictvím knihoven (800). Nominováno bylo 7.531 knih. 2. kolo hlasová-
ní o stovce titulů probíhá od 9. května. 

VÝBĚR Z NOVÝCH KNIH

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

I když zahrádkáře jaro překvapilo svo-
jí intenzitou a práce na zahrádce bylo 
najednou mnoho, zvládli jsme všech-
no a zajeli se podívat na jednu krásnou 
zemi v Evropě. Udělali jsme si třídenní 
zájezd do Slovinska.
Tento stát bývalé Jugoslávie zůstal 
ušetřen občanské války v roce 1992, a 
tak se mohl věnovat rozvoji své země. 
Zabírá velký díl území Evropy od seve-
ru až k Jadranu. Jaro je tam nádherné 
plné zeleně, lesů, vinic, luk a hor.
1.máje jsme se přes rakouské země do-
stali na území Slovinska a již v poledne 
jsme navštívili nádherné lázeňské leto-
visko Bled, ležícího kolem stejnojmen-
ného jezera v srdci Julských alp. Je 
to ideální místo jak pro letní, tak i pro 
zimní rekreaci.
Nad městem se tyčí na skalním ostro-
hu mohutný majestátní hrad, dřívější 
sídlo biskupů z Brixenu. Hodinová 
procházka kolem jezera s průzračnou 
vodou, rybáři, lodičkami a uprostřed 
jezera ostrůvek s barokním kostelí-
kem. Všude čisto a krásné počasí - kou-
zelné. To však nebylo vše, pokračovali 
jsme k dalšímu krásnému průzračné-
mu jezeru - Bohinjskému, kolem kte-
rého jsou již na dosah štíty horských 
velikánů s nejvyšší horou Slovinska 
- Triglavem -2864 m. Jejich zasněžené 
vrcholy v slunečním svitu působí až 
pohádkově. A tam všude je zase ráj 
lyžařů. Odtud jsme se také vydali smě-
rem vzhůru k mohutnému vodopádu 
Savica pro nezapomenutelný dojem. 
Příroda prostě nádherná, čistá a svěží. 
Okouzlila nás. A to ještě nebylo všech-
no. Po večerním přátelském posezení 

a dobré snídani jsme od hotelu ani ne 
20 metrů byli u vstupu do největší a 
nejdelší krasové slavné jeskyně - Po-
stojevské jamy - jak ji říkají Slovinci. 
Postojenská jeskyně je perlou krasu 
se zvláštními přírodními úkazy, jako 
jsou škrapy, krasové krátery, jeskyně 
a propasti, ponorné řeky a vysychající 
jezera. Prohlídka jeskyně trvá hodinu 
a půl a během ní jsme zhlédli 5 km a 
200 m pro turisty upravených chodeb. 
Na počátku jsme nastoupili do vláčku, 
který nás provezl po území jeskyně a z 
něhož jsme pohodlně mohli obdivovat 
mimořádné krasové různě zbarvené 
útvary. Barva je ovlivněna příměsí že-
leza a oxidy manganu. Nejhezčí úsek 
jeskyně jsme prošli pěšky. Viděli jsme 
také impozantní kostru dinosaura - 
přes 20 metů dlouhou, 4 m vysokou i s 
dinosauřím hnízdem z vejci.
Jeskyně jsou známé již od 13.stol. a 
mají ještě jednu zvláštnost. Obývá ho 
totiž macarát jeskynní - proteus angui-
nus -, který je slepý, ale dýchá žábra-
mi. Dožívá se až 100 let a žije pouze 
zde. Nikdo ještě neviděl, jak se roz-
množuje - vědci se domnívaji, že va-
jíčky. Je přísně chráněn a podobá se 
spíše bezbarvému mloku než rybce. 
Návrat z jeskyně nám opět umožnil 
pouze vláček.
Po prohlídce jeskyně jsme se vydali 
na cestu k Jaderskému moři. Navští-
vili jsme ještě přímořské kouzelné 
letovisko Portorož - přístav růží - a 
idylické přímořské letovisko Piran s 
množstvím památek, opevněním, s 
pomníkem houslisty Giuseppa Tartini-
ho, zdejšího rodáka a autora Ďábelské 
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1Společenská kronikas

1Dotazy a názoryd

Stará Johana 
Elbl Matyáš 

Zbytovská Božena 
Vilčková Helena 
Huňařová Emilie 
Koukal Jaroslav 
Urbánková Terezie 
Vonka Jan 
Kocmanová Jitka 
Podhradský Jan 
Sluková Libuše 

Nahodilová Anna 
Kovácsová Marta 

Významného kulatého
výročí se dožívají

Rozloučili jsme se

Vítáme do života

sonáty. Také jsme zde smočili svá těla 
v moři. Potom jsme svou pout‘po jad-
ranském pobřeží zakončili v přístavu 
Koper, kde se spojuje historie s no-
vou dobou. Historické staré město je 
již obklopeno moderním přístavem 
i průmyslem. Všude zeleň a voda a 
hodně se opravují památky.
Hlavní město Ljubljana - Lublaň - je 
jak jiná hlavní města s původním 
historickým starým městem, impo-
zantními budovami, mosty a kavár-
ničkami, jejichž předzahrádky lemují 
chodníky, a všude je plno. Na vzhle-
du hlavního města se významně po-
dílel slavný slovinský architekt Josip 
Plečnik, mimo jiné i autor přestavby 
Pražského hradu.
 
Poslední naše zastávka před rozlou-
čením se Slovinskem bylo druhé nej-
větší město této země - Maribor . Leží 
na řece Drávě v znamenité vinorodé 

krajině. Je to město s mnoha památkami, 
kavárničkami, vinotékami hlavně při po-
břeží řeky. Ve všech místech, které jsme 
navštívili, je patrný vliv italských Bená-
tek.
Nejslavnější památku zapsanou od r. 
2004 také do Guinnesovy knihy jsme 
právě viděli v Mariboru. U vinotéky na 
pobřeží řeky Drávy se pne po zdi vinná 
réva, která je 400 let stará a stále rodí. Ří-
kají ji Stará trta (což je stará réva). Je to 
totiž nejstarší vinná réva na světě a jsou 
na ni patřičně hrdi.
Tak na rozloučenou jsme ochutnali i dob-
ré víno a s trochou nostalgie jsme se s 
touto krásnou, slunnou a pohostinnou 
zemí rozloučili, abychom se štastně na-
vrátili opět domů ke svým zahrádkám s 
poznáním, jak velkolepá je příroda naší 
země a jak bychom si jí měli vážit a opa-
trovat.

TOJA

0 našem cestování autobusem BDP do Brna.

Dopravní podnik města Brna opět zdražil jízdenky z 10 Kč na 14 Kč, ačkoliv o 
zdražení benzinu, nebo nafty jsme neslyšeli.
Proto poměrně dosti občanů chodí na zastávku nazývající se nyní Modřická, aby 
nemuseli platit drahé jízdné. Jízdné platí stejné jestli jede cestující jednu, nebo 3 
zastávky, což myslím není správné. Tak drahé jízdné, pokud si pamatuji zde nikdy 
nebylo (platilo se asi 4,50 Kč a dopravní podnik na mizinu nepřišel).
Píši to proto, že přístup ke zmíněné zastávce kterou využíváme, je velmi nebez-
pečný, protože k ní nevede žádný chodník, a je tam velký provoz (kamiony, ná-
kladní auta, spousta osobních auta a také motorky). Proto bychom velmi rádi 
přijali, kdyby se tam zbudoval aspoň menší chodník, abychom nepřišli k úrazu. 
Nemáme totiž kam autům ustupovat, protože silnice končí příkopem, je tam plno 
děr, při dešti plných vody, a ta stříká při provozu na všechny strany.
Také by bylo záhodno, aby BDP na této zastávce zbudoval alespoň malou čekár-
nu, abychom v dešti a větru, který nyní fouká stále, nemokli a nemrzli. Je tam totiž 
velký průvan.
To však musí zabodovat náš Měský úřad, protože na naše žádosti a připomínky 
občanů Brno nereaguje. Už jsem se mnohokrát přesvědčila. Staveb je zde i v Brně 
desítky (někdy i zbytečných), a občané často cestují jako za Marie Terezie. Jsme 
město, ale za mého mládí se zde cestovalo lépe a bezpečněji. Dokonce zde cestář 
v létě kropil silnice, takže zde nebyl prach jako nyní. Budeme za chvíli všichni 
kašlat. Brno když zvyšuje ceny, ať zvýší úroveň cestování.
A nebo ať nezdražuje!!!                                                                                   J.Štulpová

Stanovisko k autobusům MHD

Ve vedení města jsme si dobře vědomi nevýhodného tarifního zařazení Modřic do 
mimobrněnského tarifního pásma. Vyplývá to z pro nás jinak výhodné územní 
samostatnosti mimo Brno a přes několikeré pokusy z naší strany, včetně nabídky 
finanční spoluúčasti města, dopravní koordinátor KORDIS JMK žádnou vyjímku ne-
míní připustit. Tarifní pásma jsou členěna dle katastrálních území obcí a měst.
Neberte to jako výmluvu, ale špatné a nebezpečné pěší spojení k první zastávce 
ležící v katastru města Brna v Přízřenicích, patří podobně jako možnosti pěší komu-
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Různé

Komentář k usnesení z jednání ZMM č. 11/2009 z 16. 3. 2009  

V dubnovém Zpravodaji města Modřice ve zveřejněném usnesení z jednání ZMM 
č. 11/2009 byl mimo jiné uveden pod bodem 11. 5. 2. 2. a 11. 5. 2. 3. výsledek hla-
sování ve věci prodeje pozemků města Modřice jejich uživatelům (nájemcům), v 
tomto případě panu Horňákovi a manželům Dostálovým.
Nezasvěcený občan se po přečtení může oprávněně domnívat, že ti zastupitelé, 
kteří hlasovali proti prodeji, (Bernátová, Vykoukal, Eigner) nechtějí, aby se tyto 
pozemky uvedeným spoluobčanům prodaly. Tímto bych za sebe a domnívám se, 
že i za ostatní, kteří hlasovali stejně, chtěla uvést na pravou míru důvody, které 
mě k tomu vedly.
S prodejem jsem souhlasila, ovšem za jiných podmínek, než které byly navrženy. 
Domnívám se, že částka 1500 Kč za m2 je vzhledem k charakteru pozemků a k 
péči, kterou nájemci věnují jejich údržbě, neúměrně vysoká. Proto jsem navrho-
vala cenu nižší, která však nebyla schválena.
Tímto bych se chtěla uvedeným spoluobčanům i všem žadatelům o odprodej z  
Poděbradovy ulice, kterým nebylo vyhověno, omluvit.
Myslím si, že není spravedlivé, aby lidé, kteří se o pozemky, i když pronajaté 
od obce, řádně starají, kupují a vysazují na nich zeleň a tím přispívají k lepšímu 
vzhledu naší, jinak ne moc vzhledné, obce, platili podobnou částku jako za poze-
mek pro stavbu domu, event. pro komerční využití.
Navíc se téměř ve všech případech jedná o předzahrádky, které jsou vhodné k 
prodeji (nevedou pod nimi žádné inženýrské sítě apod.).

Sylva Bernátová, zastupitel a občan města Modřice

nikace v dalších okrajových částech města (směr Želešice, Chrlice, Rajhrad), mezi 
zanedbané a neřešené problémy, které jsme zdědili z minulosti. Změna situace k 
lepšímu, pokud je vůbec možná - bude vždycky velice náročnou záležitostí a to jak 
z hlediska jednání se zainteresovanými partnery, tak z hlediska financí a především 
času. Na základě podnětu p. Štulpové předložím provozovateli integrované dopravy 
návrh na zřízení přístřešku na zastávce „Modřická“. Pokud jde o chodník, tak jeho 
převážná část by ležela v katastru městské části Brno-jih (Přizřenice), tedy jeho vy-
budování je v kompetencích radnice Brno-Jih, které  nemáme možnost ovlivnit. Je-
likož městská část Brno-jih připravuje dle schváleného územního plánu města Brna 
bytovou výstavbu v této lokalitě, můžeme doufat, že v rámci vybudování infrastruk-
tury dojde i ke zřízení těchto chodníků. 

Ing. Josef Šiška - starosta města

Doplnění ke komentáři

V zájmu vyvážené informovanosti považuji za potřebné úvést důvody, které ved-
ly ke schválení standardní ceny 1500,- za m2. Je potřeba si uvědomit, že pokud 
se předzahrádka přičlení k sousední parcele, na které stojí dům, tak se současně 
zhodnocuje na její cenu a pokud se jedná o místo v zastavěné části města, tak se 
celá  parcela navíc stane atraktivnější, protože je větší. Odkoupením předzahrádky 
tedy její majitel zvětšuje svůj pozemek v hodnotě příslušného stavebního místa a 
jako takový ho případně může i prodat za tržní cenu. Zmiňovaná kvalitní údržba 
zeleně je určitě užitečná pro město, ale nemůže být důvodem k cenovému zvýhod-
nění, protože by se to stalo terčem oprávněné kritiky všech ostatních, kteří musí za 
stavební pozemek standardní cenu zaplatit.

Ing. Josef Šiška - starosta města

1Různér
Nové archeologické výzkumy na katastru Modřic 

Nejpozoruhodnější nálezy poskytlo pohřebiště z doby halštatské (7.- 5. století 
př.n.l.), jehož hroby byly zčásti zkoumané  již v letech 1995 a 1997 na staveništích 
firem Wombat a Immo. R. 2008 bylo odkryto 29 hrobů, z nich 9 komorových, s  
kostrovými, žárovými i birituálními (tedy žárovými i kostrovými) pohřby a vel-
mi početnou keramickou výbavou. Tyto hroby obdržely svůj název  na základě 
dřevěné komory, do které byl jeden nebo více nebožtíků uloženo spolu s další 
výbavou. 

Za nejbohatší halštatský hrob bylo možné označit komorový hrob, který se řadí 
svými rozměry 6 x 4 m k největším na Moravě. Dochované situace na dně hrobky 
naznačily, že hrob měl dřevěnou srubovou konstrukci, tzv. dům mrtvého, do kte-
ré byly vloženy milodary i vlastní pohřby, které byly původně pravděpodobně 
tři – dva kostrové a jeden žárový. I když byla hrobka vyloupena již v pravěku, 
podařilo se objevit část keramické výbavy, kompletní jezdecký postroj pro koně, 
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železný hrot kopí a jako unikát lze zmínit zbytek „koženého“ kabátce či pancíře. 
Zvláštní žlabovité prohlubně v podlaze hrobky naznačují, že v nich mohl být snad 
původně zapuštěn také čtyřkolový vůz, z něhož se zachovaly pouze dva železné 
kruhy, jakožto součásti zápřahového zařízení - pravděpodobně jha. Jedním z po-
hřbených byla asi čtyřicetiletá žena, doprovázená dvěma páry bronzových jehlic, 
náhrdelníkem se skleněnými a jantarovými perlami, sadou různě velkých bronzo-
vých kroužků a bohatě zdobeným terčovitým závěsem. U nohou kostry byly na-
lezeny pozůstatky kremace, které naznačují existenci přídavného pohřbu. Nálezy 
zlomků dlouhých kostí jiného jedince, ve vyšší úrovni zásypu hrobu, zhruba v 
prostoru nad popsanou kostrou, nám dále naznačují možnost existence druhého 
kostrového pohřbu, ke kterému by mohly náležet fragment „koženého“ kyrysu, 
železné kruhové závěsy mužského opasku, jakož i kamenný závěsný brousek. V 
případě druhého kostrového pohřbu se s největší pravděpodobností jednalo o 
jedince mužského pohlaví, který mohl být původně uložen do hrobu na korbu 
vozu, společně s přídavným žárovým pohřbem; tělo ženy mohlo být ve starším 
období uloženo přímo na dno hrobky, spočívajíc pod nápravou vozu. Hrobka 
byla přístupná zastřešeným chodbovitým vstupem. Hrobka byla využita ještě  o 
něco později, na prahu keltské kultury laténské, o čemž svědčí nález bronzové 
spony. Vedle hrobky stála velká sloupová stavba, hala o rozměrech cca 22 x 6 
m. Další výjimečný hrob, který byl rovněž vyloupen již v pravěku, sestával ze 
dvou druhů dřevěných komor, asi budovaných postupně. V keramické výbavě 
se odráží bohaté výzdobné prvky, jaké známe z oblasti soudobého Slovinska. Za 
nejmladší komorový hrob bylo možné označit birituální hrob, ve kterém byla ulo-
žena kostra muže s garniturou opasku (závěsný železný hrot a kamenný brousek 
s otvorem) a žárový pohřeb (patrně ženský), ve kterém byla uložena dvojdílná 
železná pásová zápona. Asi 20 hrobů bylo čistě žárových, v popelnici přikryté 
mísou. Dva byly označeny kamennými stélami z místního metabazitu, jeden po-
skytl zlomek bronzového náramku. Za pozůstatky kultovních staveb lze označit 
dva  půdorysy, tvořené čtvercovým žlabem s trojící kůlových jamek uprostřed a 
půlkruhová výseč vytýčená řadou hustě uskupených kůlových jam. 

Na ploše orientované směrem k řece Bobravě bylo zachyceno soudobé – rovněž 
halštatské (7.- 5. století př.n.l.) - sídliště, tvořené hlubokými obytnými zemni-
cemi, nadzemními kůlovými stavbami, zásobními jámami a hliníky. Z některých 
jam pocházejí doklady specializovaného tkalcovství a snad také kosťařství, což 
se odrazilo také ve zvláštních srubových, trámových a drážkových konstrukcích, 
které byly do těchto zahloubených objektů vsazeny. Z jedné zemnice o rozmě-
rech přibližně 5 x 4 m a hloubce kolem 1,7 m pochází hromadný nález unikátních 
mísovitých nádob s otvorem ve dně. 

Kromě staveb s hlubokými suterény byly dokumentovány stavby nadzemní s 
nosnou dřevěnou konstrukcí. Mezi významnější patří dozajista objev komplexu 
kůlových a základových žlabových staveb, uspořádaných do tvaru písmene „L“, 
ke kterým náležela menší zemnice a přilehlá skupina zásobních sklípků. Do areálu 
halštatského sídliště zasahoval rozsáhlý systém palisádového hrazení se dvěma 
až třemi vstupy s pozůstatky základů „věžové“ brány a mělkým předsunutým 
příkopem. Uvnitř areálu byl následně odkryt půdorys většího sloupového domu 
s ohništěm a doklady dalšího členění plochy systémy mohutnějších palisádových 
plotů. Nalezené předměty naznačují rozsáhlé kulturní styky se sousedními i vzdá-
lenějšími oblastmi (rakouský Hallstatt).  

Poslední fázi nezemědělského využívání zkoumaného prostoru představuje něko-
lik kostrových hrobů z okraje dosud neznámého středověkého pohřebiště.   Jde 
o další záhadu, která snad bude vyřešena až  po dalších odkryvech. Víme, že  
pohřebiště z 9.- 11. století se nacházelo západně trati, na severním okraji velké 
průmyslové zóny CTP. Blíže bylo pře několika lety zkoumáno také germánské po-
hřebiště doby římské (2.- 3. století n.l.) rovněž s bohatými nálezy.

Mimořádné bohatství informací a nálezů, které poskytly víceleté záchranné vý-
zkumy na katastru Modřic, významně rozšiřuje naše poznání o zdejším životě v 
minulých tisíciletích a zasloužilo by si zevrubnou publikaci.
Muzeum města Modřice a Muzejní spolek, ve spolupráci s archeologickým 
pracovištěm, připravují k tématu nových výzkumů samostatnou výstavu v 
termínu kolem letošních Václavských hodů.

Petr Kos – Rudolf Procházka

K dějinám Rajhradu a Modřic
Několik poznámek a souvislostí

Kronikářských záznamů z doby husitské je u nás poskrovnu. Morava nemá svého 
učeného Vavřince z Březové, ani věcné záznamy Bartoška z Drahonic. O to je 
cennější ojedinělý popis dobytí rajhradského kláštera na jeho uchvatiteli Ješkovi 
z Boskovic ze soudobé městské knihy, uložené v Archívu města Brna (rkp. č. 48). 
- viz samostatný příspěvek.

Rajhradské proboštství vzniklo patrně již v 11. století. Zmínka o tom, že dříve bylo 
hradem (ex castro quod prius erat, in claustrum et monasterium est translatum), 
snad dokládá historické povědomí o starším osídlení tohoto místa.
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                             PPRROODDEEJJ  CCHHOOVVNNÉÉ  DDRRŮŮBBEEŽŽEE  
 

       /z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/     
      
 

 
 

  trasa č.83 Troubsko 
 

 • 11,30 Popůvky //  
  
 • 12h Troubsko /u OÚ/  
  
 • 13h Ostopovice /před OÚ/      
  
 • 13,30 Ořechov /u novinového stánku/        
  
 • 14h Modřice /na náměstí Svobody/       
 • 15h Rajhrad /parkoviště u MěÚ/  
 • 15,30 Želešice /na parkovišti u OÚ/      
     

Prodej 4.6.2009 
 
 

Kuřice černé, červené     stáří: 14-18týd. cena: 130-150,-Kč 
 
 

Kačeny pekingské /české bílé brojlerové/          1-3týd.       60-80,-Kč 
 
 
 
 

Kačeny barbarie /husokačeny/              1-3týd.     90-110,-Kč 
 
 
 
 

Husy /české bílé domácí/               1-3týd.           130-150,-Kč 
 
 
 
 

Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/            6-8týd.           210-270,-Kč 
 
 
Drůbež, prosím,OBJEDNÁVEJTE na adrese:Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava  
 

tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h! gallus.extra@gmail.com 
 

1InzerceiTuto „paměť“ vložil současný písař do jedné z městských knih mezi běžné úřední 
záznamy o obnovování brněnské městské rady, opisy testamentů a převody majet-
ků. Hlavní zásluhu na restituci kláštera pochopitelně přikládá pohotovému zásahu 
Brňanů, nemohl však přitom nezmínit jejich „přirozené“ i dočasné spojence. Písař 
si tu zahrál na kronikáře, hrdého na politickou prestiž své obce a upřímně vděčné-
ho Bohu, který neopustil své věrné.

Popis průběhu válečné operace není zcela jasný – do Modřic se svou „pomocí“ 
přitáhl osobně Pertold z Lipé a ozbrojenci kounického probošta; modřická biskup-
ská posádka musela být už na místě, ale byla jistě posílena o biskupské many z 
blízkého okolí (Želešice ?). V dalším textu se však až na jednu zmínku při dělení 
kořisti o spojencích nemluví – to Brňané obléhají Ješka a dobývají klášter.

Hlavním opěrným bodem tu byl modřický biskupský hrad – svědectví o tom, že 
neztratil svoji funkci ani za husitských vojenských akcí během 20. a 30. let 15. 
století. Stejné svědectví podává zápis také o neztenčeném významu kláštera kou-
nického, respektive jeho probošta, který zastupoval tento ženský klášter navenek 
a mohl v případě potřeby disponovat značnou vojenskou silou svých manů. Řeči 
o „zničení“ kounického kláštera husity je tedy třeba brát velmi opatrně (to se týká 
i Oslavan a některých dalších klášterů na Moravě).

Nejzajímavějším spojencem biskupa, probošta a katolických měšťanů je pak pan 
Pertold z Lipé, který přijímal podobojí a cca 10 let před touto událostí dokonce 
opověděl všem královským městům na Moravě nepřátelství (zjevně pro nespla-
cené markraběcí dluhy). Brňané tehdy dostali výstrahu, přestože s nimi Pertold 
jinak vycházel dobře; držel ve městě i privilegovaný panský dům zděděný po 
předcích. Páni z Lipé se přes svou konfesijní příslušnost k husitství spíše snažili 
hrát roli jazýčků na politických vahách – jako ostatní významné šlechtické rody se 
v občanské válce chovali jako samostatná „strana“ a rádi přijímali roli mocných 
smírců. 

Ješek Svojanovský z Boskovic roku 1449 svým drsným úchvatem zjevně ohrozil 
Pertoldovy zájmy přímo – ať tím, mu škodil na vlastních lipovských statcích a v 
zemi, nebo tím, že porušil jeho nárok na „ochranu“ rajhradského kláštera. Ostatně 
to byla vhodná příležitost prokázat se jako ctitel obecného dobrého.

Mgr. Petr Fiala, Muzeum města Modřice
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ZELENÁ ÚSPORÁM 
 

Program podpory zateplení rodinných a bytových domů a 
obnovitelných zdrojů energie 

 
FIRMA METAKON s.r.o. ZAJIŠŤUJE : 
Projektovou dokumentaci a tepelně technické posouzení pro získání dotací dle programu „Zelená 
úsporám“ vyhlášený Ministerstvem životního prostředí České republiky. 
Součástí projektové dokumentace je : 

• Zaměření stávajícího stavu 
• Zakreslení stávajícího stavu a popis konstrukcí 
• Tepelně technické výpočty stávajících konstrukcí 
• Návrh stavebních úprav za účelem dosažení požadovaných parametrů nutných k dotaci 
• Tepelně technický výpočet nových opatření 
• Vyplnění a podání žádosti o dotaci 

 
Dále zpracováváme: 

• Projekty pasivních domů 
• Projekty nízkoenergetických domů 
• Průkazy energetické náročnosti budov 

 
Metakon s.r.o.  
V Pískách 20, 620 00 Brno 
Fax.:    +420 545 212 067 
Tel.:     +420 545 246 997 
Mob.:   +420 602 763 644 
Email:  milan.sik@metakon.cz 
Web:   www.metakon.cz 
 
 
 
 

pozastaven výkup loupaných ořechů

Cukrářství ČERMÁK
Dobrovského 339,, 664 42 Modřice

www.cukrarstvi-cermak.cz

tel.: 547 243 592

různé dorty, zákusky, 
minizákusky, čajovka

KONTEJNEROVÁ 
DOPRAVA
Dovoz písku, odvoz suti 
a komunálního odpadu

tel.: 602 763 910

Dětské tábory
– sportovní, jazykové, cyklistic-
ké, výtvarné, s flétnou, pro tee-
nagery. Minitábory pro rodiče s 
dětmi 1-9 let.

Tel. 541 229 122, www.drak.cz 

Mám zájem o koupi domu,
nebo stavebního pozemku
v Modřicích a blízkém okolí.

Děkuji za nabídky.

Tel. 605 898 473
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Kontakt:	 •Elektromontáže – Brabec, Brněnská 442, Modřice
	 •Tel.: 538705034
	 •GSM: 603 254 455, 733 331 065
	 •Email: info@elektromontaze-brabec.cz, www.elektromontaze-brabec.cz

• Elektroinstalační práce (byt, RD, průmyslová výstavba)
• EZS - Montáže elektron. zabezpečovacích systémů
• CCTV - kamerové systémy
• STA - Rozvody kabelové televize
• LAN - strukturované sítě
• EPS – požární systémy
• Montáž hromosvodů
• Revizní činnost elektro

elektromontáže



 

• Dodávky  a montáže úsporných kondenzačních kotlů Baxi  ( kondenzační kotel 

dokáže ušetřit až  40%  energie s porovnáním se stacionárními kotli např.Gasex) 

• Servis kotlů Baxi ‐ provádíme nejen dodávku, ale postaráme se Vám i o jejich 
záruční i pozáruční opravy tel. 777 725 225, servis@vitmakovsky.cz 

• Provádíme opravy, čištění a pravidelné roční  prohlídky kotlů. 

• Nabízíme veškeré vodoinstalační, kanalizační a topenářské práce.   

• Zaručujeme kvalitu použitých materiálů i spolehlivost našich zkušených  

řemeslníků. Dodržujeme termíny. 

• Součástí naší nabídky je i dodávka a montáž vybavení koupelen vč. grafického  

návrhu koupelen. 

• Montáže solárních kolektorů a jejich návrh – slunce Vám ohřeje  Vaši vodu zdarma 

• Montáže plynoinstalací a jejich revize 

 

Navštivte nás nebo zavolejte - rádi Vám poradíme a navrhneme pro Vás co nejlepší 
řešení vč. cenové kalkulace. 

 

Kde nás najdete:  Brněnská 292, Modřice 664 42, tel. 515 537 131, mob. 608 470 370 

Naše internetové stránky :  www.vitmakovsky.cz 

Email: vitmakovsky@vitmakovsky.cz  
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